CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 48/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora Maria Cecília de Araújo, no exercício de suas atribuições legais e
com fundamento nas necessidades da comunidade rural de nosso município, vem, por
meio deste, apresentar o seguinte requerimento:

Solicitação:

Solicito  à  Prefeitura  Municipal,  por  meio  da  secretaria  de  infraestrutura,  a
recuperação da estrada rural próxima à Fazenda Santa Cruz, de propriedade de Sérgio
Mioto, na região de Santo Antônio, próximo a estrada de acesso a LD celulose.

Justificativa:

         A presente solicitação se faz necessária devido às péssimas condições em que se
encontra  a  referida  estrada,  o  que  tem  dificultado  consideravelmente  o  tráfego  de
veículos  na  localidade.  A  estrada  é  de  extrema  importância  para  a  circulação  de
moradores e produtores, sendo também um acesso direto para a estrada que leva à LD
celulose, facilitando o escoamento da produção e o deslocamento de trabalhadores.

Anexamos a este requerimento fotografias que ilustram as condições atuais da estrada,
reforçando a necessidade urgente da intervenção solicitada.

Nestes Termos,

Pedem e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,

 em 21 de janeiro de 2025.

Maria Cecília de Araújo/PRTB
Vereadora – Proponente

APROVADO – 15 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 21/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
82

49

Apoio:

		2025-02-27T15:46:29-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro